
[назив на инспекциската служба] преку _______________ (име и презиме на инспекторот), со 
службена легитимација број _____, изврши редовен/вонреден/контролен инспекциски надзор 
над субјектот на инспекциски надзор____________________ (назив и адреса на деловното 
седиште на субјектот на инспекциски надзор), застапувано од_______________ (име и презиме 
и ЕМБГ на законскиот застапник или полномошник на субјектот на надзорот) и со Записник број 
_____ од _____ година (број и датум), ја утврди фактичката состојба и врз основа на 
____________________ (се наведува основот од релевантниот закон), го донесе следното 

РЕШЕНИЕ 

1) Се _____________________________________________________ (вид на инспекциска мерка) 
на _______________________________________________________________________________ 
(назив на субјектот на инспекциски надзор) да 
__________________________________________________________________________________ 
(опис на обврската). 

2) Рокот за извршување на изречената инспекциска мерка од точка 1 на ова решение, изнесува 
___________________________________________________. 

3) Субјектот на инспекциски надзор од точка 1 на ова решение, е должен веднаш по истекот на 
рокот определен за извршување на инспекциската мерка, а најдоцна во рок од три дена, 
писмено и/или по електронска пошта, да го извести инспекторот дали е извршена 
инспекциската мерка. 

4) Се задолжува субјектот на инспекциски надзород точка 1 на ова решение, во рок од 15 дена 
да ги надомести трошоците за вршење на инспекцискиот надзор, во износ од __________ 
денари, на жиро сметка број ______________________. 

5) Жалбата изјавена против ова решение, не го одлага неговото извршување. 

Образложение 

[назив на инспекциската служба] врз основа на ____________________ (се наведува основот од 
материјалниот закон), преку _______________ (име и презиме на инспекторот), со службена 
легитимација број _____, изврши редовен/вонреден/контролен инспекциски надзор над 
субјектот на инспекциски надзор____________________ (назив и адреса на деловното седиште 
на субјектот на инспекциски надзор), застапувано од _______________ (име и презиме и ЕМБГ 
на законскиот застапник или полномошник на субјектот на надзорот) и состави Записник број 
_____ од _____ година (број и датум), во кој е костатирано: 

__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________. 

(се дава опис на фактите кои се утврдени со инспекцискиот надзор) 

__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________. 



 

(Се наведуваат доказите кои биле решавачки за утврдување на фактичката состојба и правните прописи 
кои со оглед на утврдената фактичка состојба упатуваат на решението во диспозитивот. Исто така, ако 
жалбата не го одлага извршувањето на решението, образложението содржи и повикување  на  прописот 
кој  го предвидува тоа). 

Врз основа на изнесеното се одлучи како во диспозитивот на ова решение. 

ПРАВНА ПОУКА  

Против ова решение незадоволната странка може да изјави жалба до надлежниот орган за 
одлучување во втор степен, во рок од 15 дена од приемот на решението.  

Решено во __________________________________________________________________ (назив 
на инспекциската служба) под број __________ од __________ година (број и датум). 

______________________________ 
[потпис, име и презиме и број на службена 
легитимација на инспекторот(ите) или име, 
презиме и функција на овластеното лице] 

М.П. 


